: LS TADG DE RONDONIA
¥ a ¢ AMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
t:-;ﬁ? GABINLTE DA PRESIDENCIA

% Proposi¢ao: | Lel no %
Projeto de Lei de n°® 060/2024 \ /2024 \
|

\
AQSU‘\[() l)mui COBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICION: AL ESPECIAL POR

Yy XL TCIO ANTERIO NO VALOR DE RS 10606, 095.14. NA SECRE TARIA
LMUNl(lP.\.\l)l OBRAS L SERVICOS PUBLICOS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

DISTRIBUICAO

CUPARA | DATA | VISTO TTDE PARA | DATA | _VIsTO |
. COnLssAo ‘
B AN S BRI S
| | o
' 1
%, |
| =
.:‘,
1
i E i
S | i .

Pres, \«1-.Lliu uq ¢/Rua Rwunlnlo F. Borges. n® 1280 - Centro
Caixa Postal n®. 35 - CEP 76.861-000 - ltapud do Oeste — (RO)
Fone’Fax: (UP\)\G‘)} 32312283
e-mail i ATHE aadooesty.com

¢ a.i'\l.u.(l:.” estero.eay.br



: 3
¢ b odn
» 7 g
- Wﬂ‘

ESTADO DE RONDONIA _
SREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

Oficio N°181/GAB/24 Tlapia 10 ents, DI.ode serembro ‘de 2024
AQ: PODER LEGCTIELAL Vo MUNTS

EXMA. SENHORA: ROSH LOPRS DOS SANTUS DE OLIVEIRA
M.D. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL.
ITAPUA DO OESTE RO

Excelen! igsima Sonn 2 Presidente,

Com OS5 NoSs50S ordials cumprimentos, vimos pelo presente
encaminhar a Mensagem N°60/2024, dispde sobre abertura de crédito
adicional especial por Superavit Financeiro apurado em balango

patrimoni.al do exercicio anterior, no valor global de RS 166.995,14
(Cento e Sessenta e Seils Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Realis e

Quatorze Centavos) . 0 presenLe projeLo tem per objeto atender as
necessidades da Scorebar 12 de Murnicipal de Spras e Servigos Publicos,
conforme solicilag am anexs, através do Mem. n- 129/8EMOSP/2024.,

Sem mais pata o momenlto, renovamos 08 nessos protestos de elevada
estima e distinguida consideragaon.

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
Chefe do Poder iBxecutivo Municipal

Rua Airlon Senna. 1425 - Centro - ltapua do Oeste/RC CEP: 76861-000
Conlalo: (69) 3231-2330 - Sile. www.itapuadoeste ro gov.br - CNPJ: 63.761.936/0001-55

ampLes  Documento assinado eletronicamente por MOISES GARCIA CAVALHEIRO. CHEFE DO PODER
@ assmarons  EXECUTIVO MUNICIPAL, em 04/09/2024 as 11:03, horario de Itapud do Oeste/RO, com fulcro no
~ SEECTITIING art. 18 do Decrelo n° 2.043 de 13/01/2020.

@
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.itapuadooeste.ro.gov.br,
informando o 1D 331981 e o codigo verificador 084E84D9.
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ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE
MENSAGEM N° 60/2024

Excelentissima Senhora Pra sidente da Caimara Municipal de Ttapua do Oeste
- RC.

Nobres Edis,

Encaminhamos em anexo, © Projeto de Lei que trata sobre a
abertura de credito suplementar por Superavit Financeiro, apurado em

balango patrimonial do exercicio anterior, no valor global de RS
166.995,14 (Cento € Sessenta e Seis Mil, Novecentos e Noventa e Cinco
Reais e Quatorze Centavos) , speci ficados  abaixo e distribuidos por
fonte de recurso COHLOTME demonstrative contabil e copia de propostas em

anexo, conforme Oroj em anexos tendo em vista a necessidade de

atendimento ao Mem. n® 129/SEMOSP/2024.

Qo

Para dar cobertura orcamentaria ao presente crédito, ©S recursos
advirdo Superavit Financeiro, nurado em balanco patrimonial do
exercicio anterior, T vl g .. RS 166.995,14 (Cento e cessenta e Seis
Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reals e Quatorze Centavos), previstos
no inciseo I, & &7 o art. 43 da bLez 1.320/64.

Certo em contarmos com a alta compreensao e dedicacdo de Vossas
Exceléncias, ja comprovada em ocasides anteriores, antecipamos VvOtOS de
gratidao, renovando protestos de consideracdo e apreco.

[tapud do Oeste - RO, 02 de setembro de 2024.

MOISES GARCIA CAVALHEIRO

ne e 4 A s MUl Ra

Rua Airlon Senna, 1425 - Cenlic - itapua do Oeste/RO CEP: 76861-000
Contato: (69) 3231-2330 - Site: www.ilapuadoeste.ro.gov.or - CNPJ: 63.761.936/0001-55 )

@ amees  Documento assinado eletronicamente por MOISES GARCIA CAVALHEIRO, CHEFE DO PODER

asswatons  EXECUTIVO MUNICIPAL, em 03/09/2024 as 14-23, horario de Itapué do Oeste/RO, com fulcro no
-~ TR art. 18 do Decrelo n® 2.043 de 13/01/2020.

A autenticidade desle documento pode ser conferida no site uxrsgg:jfuJ@andooeaefogombn
.EHﬁonnandooIEJ33198?e(JcOd@o‘WHdwador328C7911
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ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

PROJETO DE LEI N°

DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL
POR SUPERAVIT DO EXERCICIO ANTERIO, NO VALOR DE RS
166.995,14, NA SECRETARIA MUNICIPAA DE OBRAS E SERVIGCOS
PUBLICOS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

0 PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE FAZ SABER QUE A CAMARA
MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1°.- Fica aberl no orcamento vigente, um crédito adicional especial por
Superavit Financelro, apurado el balanco patrimonial do exercicio anterior, no
valor global de RS 166.995,14 (Cento e Sessenta e Seis Mil, Novecentos e

Noventa e cinco Reais e Quatorze Centavos) . Alocados nos
proja-_";cs,’ati“E-i',.:-:_f‘ nforme ANEXO I ¢ cresente projet

Art. 2° - FPara ‘ y prasante rédito, ©S

advirdoc por Superavi t Financelro, m Tl « & do exernicio anteric

no valor global dc R RS 166.995,14 (Cento e Sessenta e Seis Mil,
Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Quatorze Centavos). Previstos no

inciso I, § 1° do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme Anexo I do presente
projeto.

Art. 3° - O« raxd L JuLt ! L SN e .erido abercos por Decreto do
Executive, advila { Superavit Financeiro, apuradc em Da lanco patrimcnial do
exercicio anterior, orevisto rnos incisos [, % 17 do art.: 43 c/c o artigo 46 da

Lei 4.320/64.

Art. 4° Fica o Poder Evxecutive autorizado a Suplementar, remanejar, transpor ou
transferir 0s recursos oriundos do Crédito autorizado no artigo 1° desta Lei,

bem como alterar p! iatos atividade e suas ag hes  para adequcdo e dar
cumprimento aos oObjeLiVvos net a respeclt lvo credito.
Art. 5° - ksta ] ; cros re ! ¢ sua pubiicacao.

[tapud do Oeste RO, 02 de setembro de 2024.

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
3 E ' A Rl p Mi:r

he !l A 1 A i ! | ML rla .

Rua Airton Senna, 1425 - Centro - ltapua do Oeste/RO CEP: 76861-000
Contato: (69) 3231-2330 - Site: www.itapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.936/0001-55 )

ommes  Documento assinado eletronicamente por MOISES GARCIA CAVALHEIRO, CHEFE DO PODER
@ assmaors EXECUTIVO MUNICIPAL. em 072/09/2024 as 14:23, horario de Itapué do Oeste/RO, com fulcro no

& A autenticidade desle documento pode ser conferida no site ;ransparenua_itapuadooeste.ro.gov.bt
1 informando o 1D 331994 e o codigo verificador 10A61AF3.
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ESTADO DE RONDONIA _
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

BNEXO I

0
e
&}

UNIDADE GESTORA: PREFET'TURA DO MUNTIC DE ITAPUA DO OESTE-RO

TR
;g i s oLV .
Unidade QOrgame

34 ,122.0003.9043.0V32 DESENVOLVIMENTO E

Funcional

Programatica: fgiiggj;;ﬁ;;;ﬁ- J

Ficha: 711
4.4.90.51.00 QRRAS [ INS%ALACSMS RS 11,05

Fonte de Recurso:! 0.2.500.00 Recursos Proprios.

Ficha: 712
4.4.90.93.00 INDENIZACOES L REST I TUICOES . RS 3.360,00

Fonte de Recurso: 0.2.500.00 Recursos Proprios.
Ficha: 713
4,4.90.93.00 INDENTZACOES B REET TUTCOES RS 73.318,42

ey - a rransferéncias de Convénios oOu
Fonte de Recurso:

Funcional 04.122.0003.0043.0058 DESENVOLVIMENTO E
Programatica:

Ficha:
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES RS 1.118,72

ras Transferéncias de Convénios ou

Fonte de Rec . ; R e B
umenltos Congéneres do kstado.

Ficha: 715
4.4.90.51.00 ORRAS I INSTALACORS RS 2,44

Fonte de Recurso: 0.2. Q0 ecursos Proprios.

Funcional 04.122.0003.0043.0054 DESENVOLVIMENTO E
Programatica: INFRAESTRUTUR/
Ficha: 716

4.,4.90.51.00 IBRAS B TNSTALACOLS R$194,93

Fonte de Recurso: T
Ficha: 717
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES RS 88.989,58

utras Transferéncias| de Convénios ou

Fonte de Recut

Superavit Financeiro: RS 166.995,14

- RO, 02 de setembro de 2024.




MOISES GARCIA CAVALHEIRO
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_ ESTADODE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
COMISSAO DE ORGAMENTO E FINANCAS - COF

PARECER DO RELATOR

PROJETO DE LEI N° 060 /2024
AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL

O Relator da COMISSAO DE ORCAMENTO E FINANGAS, da Camara
Municipal de Itapud do Oeste/RO no uso de suas atribuigdes legais
conferidas no regimento interno desta casa de leis, apresenta o seguinte
parecer nos termos seguintes:

Trata-se do Projeto de Lei N° 060/2024, de autoria do Poder Executivo
Municipal:

«DISPOE SOBRE A ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL POR
SUPERAVIT DO EXERCICIO ANTERIOR
NO VALOR DE RS$ 166.995,14,NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVICOS PUBLICOS E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

Inicialmente, para que surte seus efeitos legais quanto ao meérito do
parecer da comissao de orgamento e finangas, dispoe o artigo 219 inciso
Il, do regimento interno desta casa:

In verbis:
Art. 219. — As proposicoes serdo distribuidas;

Il — Quando envolver aspecto financeiro ou
orgamentarios publicos, a comissdo de orgcamento e
financas e or¢camento, para o exame da
compatibilidade ou adequacao orcamentaria e
financeiro;

Portanto, apés analisar o contexto deste projeto de lei, estando
absolutamente todo adequado, e amparado com as técnicas necessarias,
diretrizes e planilhas de orgamento regular, o relator OPINA A FAVOR,
podendo ser analisado e votado em plenario

Itapui do Oeste/RO, 12 de Setembro de 2024

m\rﬁ NIO &:%g%p. '?LENA

RELATOR - COF



. ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
COMISSAO DE ORGAMENTO E FINANGAS - COF

PROJETO DE LEI N° 060 /2024
AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL

O PRESIDENTE DA COMISSAO DE ORGAMENTO E FINANGAS, da Camara
Municipal de Itapué do Oeste/RO no uso de suas atribuigées legais conferidas no
regimento interno desta casa de leis, apresenta o seguinte parecer nos termos
seguintes:

Trata-se do Projeto de Lei N° 060/2024, de autoria do Poder Executivo
Municipal:

“DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL POR SUPERAVIT DO
EXERCICIO ANTERIOR, NO VALOR DE R$
166.995,14 NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS - SEMOSP
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Inicialmente, para que surte seus efeitos legais quanto ao mérito do parecer
da comisséo de orgamento e finangas, dispée o artigo 219 inciso I, do regimento
interno desta casa:

In verbis:
Art. 219. - As proposigoes serao distribuidas;

Il — Quando envolver aspecto financeiro ou
orgamentarios publicos, a comissdo de orgcamento e
financas e orgcamento, para o exame da
compatibilidade ou adequagao orgamentaria e
financeiro;

Em reunido, com os membros da comissdo de orgamento e finangas desta
casa de leis, para fins de tratar sobre o Projeto de Lei n° 060/2024 de autoria do
PODER EXECUTIVO, o presidente da comissdo de orgamento e finangas
juntamente com o relator DECIDE:

Apos analisar o contexto deste projeto de lei, estando absolutamente todo
adequado e amparado com as técnicas necessarias, diretrizes e planilhas de
orcamento regular, o relator OPINA A FAVOR, podendo ser analisado e votado em

Q, 12 de setembro de 2024

m )]
ANTS o%s%m

RELATOR - COF



) ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
COMISSAO DE CONSTITUIGAO, JUSTICA E REDACAO

PARECER DA PRESIDENTE

PROJETO DE LEI N° /2024
Autoria: Executivo Municipal

Inicialmente, faz-se necessario citar o parecer do relator. Vejamos:

« “O relator da COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO, da
Camara Municipal de Itapué do Oeste — RO, no uso de suas atribui¢des conferidas
no regimento interno desta Casa de Leis, apresenta seu parecer oS termos seguintes:
Trata-se de Projeto de Lei n° /2024, de autoria do Poder Executivo, que, 2024

’

«DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL POR

SUPERAVIT DO EXERCICIO ANTERIOR, NO VALOR DE R$ 166.995, 14, NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Inicialmente, para que néo haja dividas quanto ao mérito do parecer da
CCJR, ¢ que a relatoria invoca o artigo 219, I do R1, cito: Art. 219 — As
proposicoes serfio distribuidas: 1 — obrigatoriamente, 8 CCJR para o
exame da admissibilidade constitucional, iuridicidade e de técnica
legislativa. Portanto, ap6s analisar o contexto deste projeto de lei, estando
absolutamente todo adequadamente, € amparado com todas as técnicas
necessarias, diretrizes e planilhas de orgamento regular, esta relatoria

opina a favor do projeto, podendo este ser analisado e votado pelo
plenario.”

DECISAO E VOTO DA PRESIDENTE DA CCJR

Em reunifio a CCJ, para fins de tratar deste projeto de lei do executivo n° /2024, a
presidente da comissédo CCJR juntamente com 0 relator, e membros decidem:

Somos a favor do projeto, podendo ser deliberado e votado em plenério.

Sala das Comissoes.

cf’/ ey T F
KAAN CARTOSTE
, Relator da CCJR

) é— O R)\.:::/ A
FABIO JUNIOR DA VA FERREIRA
Vereador/membro

Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n°® 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Qeste — (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283

e-mail: admincamara@camaraitapuadooeste.com
site: www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br



) ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDAGAO
—_— e e

PARECER DO RELATOR

PROJETO DE LEI N°/2024
Autoria: Executivo Municipal

Parecer do Relator da Comissio de Constituicédo, Justica e Redagéo

O relator da COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO, da
Cémara Municipal de Itapus do Oeste — RO, no uso de suas atribui¢des conferidas no regimento interno
desta Casa de Leis, apresenta seu parecer os termos seguintes:

 Trata-se de Projeto de Lei n° /2024, de autoria do Poder Executivo, que, “DISPOE
SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL POR
SUPERAVIT DO EXERCICIO ANTERIOR, NO VALOR DE R$ 166.995,14, NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Inicialmente, para que ndo haja duvidas quanto ao mérito do parecer da CCJR, é que
a relatoria invoca o artigo 219, I do RI, cito:

Art. 219 — As proposi¢des serdo distribuidas:

I — obrigatoriamente, & CCJR para o exame da admissibilidade constitucional
juridicidade e de técnica legislativa.

Portanto, ap6s analisar o contexto deste projeto de lei do executivo, estando
absolutamente todo adequadamente, e amparado com todas as técnicas necessérias, diretrizes e planilhas
de orcamento regular, esta relatoria opina a favor, podendo este ser analisado e votado pelo plenirio.

Sala das Comissoes.

%fﬁ’ﬁ"c’A@a’é{{gﬁ? B

Relator da CCJR

Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n° 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapui do Oeste — (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283
e-mail: admincamara@camaraitapuadooeste.com
site: www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br




© ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO

~ OESTEGABINETE DA PRESIDENCIA

S

B

AUTOGRAFO N° 063/2024
PROJETO DI LELUGU/2024

DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL POR SUPERAVIT DO
EXERCICIO ANTERIO, NO VALOR DE R$ 166.995,14,
NA SECRETARIA  MUNICIPAA DE OBRAS E
SERVIGOS PUBLICOS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL faz saber que a CAMARA MUNICIPAL
DE ITAPUA DO OESTE, Estado Ronddnia, aprova ¢ ¢u, , sanciono a seguinte Lei:

Art. 19~ Fica aberto no orgamento vigente, uin eredio adicional especial por Superavit
Financeiro. apurado eni balango patrimonial do evercicio anterior. no valor global de RS

166995, 14 (Centu ¢ Sessenta ¢ Seis M, Noveeentos © Noventa ¢ Cinco Reais ¢ Quatorze
Centavos). Alocados  n0s projetos-atividades conforme ANEXO 1 do presente projeto.

Art. 2% - Puara dar cobertura orgamentaria ao presente crédito, os recursos advirdo por
Superdvit Financeiro. em balango patrimonial do exercicio anterior,no valor global de RS RS
166.995.14 (Cento ¢ Sessenta ¢ Sceis Ml Novecentos ¢ Noventa ¢ Cinco Reais ¢ Quatorze

Centavos). Provistus no incise L odo oart, 43 da Ler 4.320 64. conforme Ancxo |
do presenteprujeie

Art. 3° - Os créditos que trata a presente lei serdo abertos por Decreto do Executivo, advirdo
de Superavit Financeiro, apurado em balango patrimonial do exercicio anterior, previstos nos
incisos L. § 19 do art. 43 c/c 0 artigo 40 daLlei 4.320/64.

Art. 4¥ Fica o Poder Lixecutive siloitzas suplementar., remanejar, ranspor outransterir os
recursos oriundos do Credito autornzado ne artigo Podesta el bem como alterar projetos
atividade e suas acoes para adequedo ¢ da cumprimento aos objetivos € metas do

respectivo credito.

Art. 5° - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicagao.
ltapua do Oeste/RO. 13 de setembro de 2024.
ROSE LLOPES DOS SANTOS OLIVEIRA

Vereadura-Presidente

=
Fr

5. CEP 76.861-000 - Itapua do Oeste — (RO)
Fone/Fax: (0XX69) 3231 2283
e-mail: admimcamaraticamaraitapuadooeste.com

site: www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br

ua Reginaldo F. Borges, n® 1z

Caixa Postal n®
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UNIDADE GESTORA:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE-RO

™ 020401 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERV.
nidade Orgcamentaria: PUBLICOS.

Funcional JLLMJUUSI‘!Z‘&UEJ_\O‘,‘) DESENVOLVIMENTO E

Programatica o ML i i bl R < /L

Ficha: — gm0

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES R$ 11,05

Fonte de Recurso: 0.2.500.00 Recursos Proprios.

Ficha: B 712

4.4.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES R$ 3.360,00

Fonte de Recurso: (.2.500.00 Recursos Proprios

Ficha: 713

4.4.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES R$ 73.318,42

02.700.00 Outras Transferéncias de Convénios ou

Fonte de Recurse Instrumentos Congéneres da Unido.

Funcional 04.122 .0003.0043.0068 DESENVOLVIMENTO E
Programatica: INFRAESTRUTURA

= Mo e et

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGCOES R$ 1.118,72

0.2.701.00 Outras Transferéncias de Convénios oulnstrumentos

Fonte de Recurso: Congéneres do Estado.

Ficha: 715

34005100  OBRASE INSTALAGOE RS 2,44
Fonte de Recurso. 0.2 500 00 Recursos Proprios.

Funcional 04.122.0003.0043.0054 DESENVOLVIMENTO E
Programatica: INFRAESTRUTURA

Ficha: 716

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGCOES R$194,93
Fonte de Recurso 5.2 500 0U Recursos Proprios

Ficha: 717

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES ~ R$ 88.989,58

0.2.700.00 OQutras Transferéncias de Convénios ou

Fonte de Recurso: Instrumentos Congéneres da Unido.

Superavit Financeiro: R$ 160.999,14

: D: 334955 e CRC: DECBH/0A
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FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRONICO

Tipo do Documento Data
AUTOGRAFO 13/09/2024
ID: 334955 Processo Documefto

CRC: D6CB875A

Processo:  0-0/0
Usuario: ROSE LOPES DOS SANTOS OLIVEIRA

Criagao: 13/09/2024 09:47:1%  Finalizagao 13/09/2024 09:49:56

MD5: 4840CFC961F5FFBE52D294E5217232EE
SHA256: AC37DF86DCBI0OFB2C38D16219A84F85947488261 340E488A8F274DC29B496A22

Sumula/Objeto:
AUTOGRAFO 63 PROJETO 60U

INTERESSADOS
ROSE LOPES DOS SANT \w L 17.7‘75 S - _i I #"Lf’i,Jr':;,> OESTE RO 13/09/2024 09:49:00
ASSUNTOS _
AUTOGRAFO 13/09/2024 09:48:50
CIENTES
LUCELIA N‘IARIABF\TH; ‘ I 13/09/2024 10:07:32

ASSINATURAS ELETRONICAS

@ 24 ROSE LOPES DOS SANTOS OLIVEIRA PRESIDENTE CAMARA MUNICIPAL 13/09/2024 09:50:02

i
Assinado na forma do Decrelo Muma,ipeu_n“ 2.043/2020.

A autenticidade deste documeito pode set conferida atraves do QRCode acima ou ainda atraves do site transpafoncia.itapuadooesle.ro.govhr
informando o ID 334955 ¢ 0 CRC DEUBETSA
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
ESTADO DE RONDONIA
PODER LEGISLATIVO

CEDULA DE VOTACAQ

iASSUN'm: JoHACAS PROSEFO M2 6O

|
| [ e A - e .
1
L

~ LEITURA () | VOTACAO( )
VERFEADORIES (AS) - Afavor - Contra " Abst. ; Ausent
Antonio Costa Sena »

A ; ; e 1 SR . MUV R =

Ailton Jos¢ da Silva - i e
Fabio J. da Silva Ferreira ‘ ;
Vereador Vice-Presidente ‘

' Illl_bulu Pascoal Pereira

Ivan Carlos T. de Oliveira

Jefferson Lduardo O. Azevedo
Lucas Santana Fiuza .
i_?.__“_gc_‘_cn-:l{u'iro‘ - -
| Minéia da Silva Pereira

| 1° secretaria ‘
Rose Lopes dos santos Oliveira | i :
| Presidente

smo | o6
~ NAO ! j
Abstengdes _ _ Rejeitado

r Aprovado X
e e -

| Ausente

Itapud do Oeste — RO, 12 de setembro de 2024.

Rose L. dos Santos Oliveira
Vereadora i’l{'csidcnle
Fabio J. da Silva Ferreira
Vercador Vice-Presidente

Minéia da Silva Pereira
1? secretaria

foucas Santana Fiuza

seerelario

Pres. Medich esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n® 1280 - Centro
Caixa Postal n2. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Oeste — (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283
e-mail. admincamara@camaraitapuadooeste.com
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